



Lokalaftale nr. 7B

Aftale om frikøb af afdelingsvalgte, der ikke er omfattet af Særaftale VII

Dækningsområde

Denne lokalaftale gælder indenfor gyldighedsområdet af Særaftale I.

Omfattet af lokalaftalen er afdelingsvalgte, der ikke er bestyrelsesmedlemmer f.eks. medlemmer af det fagretlige udvalg, fanebærere, ungdomsudvalgte, billagskontrollanter og medlemmer af aktivitetsudvalget. Disse afdelingsvalgte er ikke omfattet af Særaftale VII, medmindre de tillige er omfattet af et andet valggrundlag, der bringer dem indenfor reglerne i Særaftale VII.

De afdelingsvalgte omfattet af denne lokalaftale vil kunne frikøbes for den tid, der medgår til hvervet efter nedenstående regler:

En afdeling i denne lokalaftale forstås, som en afdeling, der udspringer af det tidligere telekommunikationsforbund uanset om afdelingen efterfølgende er fusioneret med en anden metalafdeling, f.eks. Metal Sønderjylland og Metal Odense.

Frikøb

Dansk Metal, teleafdelingen er berettiget til at frikøbe sådanne afdelingsvalgte forudsat at afdelingen afholder medarbejderens fulde løntab, og at frikøbet er udgifts neutralt for TDC. Pension for medarbejdere med tjenestemandspensionsret, beregnes på samme måde som for valgte tillidsrepræsentanter.

TDC meddeler sådanne afdelingsvalgte nødvendig arbejdsfrifrihed til det hverv de er valgt til af afdelingen forudsat, at der forudgående træffes aftale med ledelsen herom.

Underrretning om valget

Dansk Metal, Teleafdelingerne fremsender underretning til TDC A/S, HR Service, om navn og lønnr. på de afdelingsvalgte, som skal omfattes af de særlige friheds- og betalingsbestemmelser. Meddelelse skal gives senest 14 dage efter valget.

Betaling og refusion af lønomkostningen

TDC betaler lønudgiften til den afdelingsvalgte i første omgang.

Ved kalenderårets udgang beregner TDC den løn som Dansk Metal Teleafdelingerne skal refundere for de afdelingsvalgte, der er omfattet af denne aftale, hvorefter TDC sender Dansk Metal Teleafdelingerne en faktura.

TDC fremsender en samlet for faktura for alle afdelingsvalgte til Dansk Metal Teleafdeling Øst. Fakturaen specificeres på samme måde, som fakturaen som sendes for medarbejdere omfattet af Særaftale VII.



Ferie, feriefridage og sygdom

Den afdelingsvalgte er omfattet af TDCs almindelige regler om indberetning af sygdom, og afvikling af ferie og feriefridage. Meddelelse gives til nærmeste ledere og registreres efter de til enhver tid gældende regler herfor.

Ikrafttræden og opsigelse

Denne lokalaftale træder i kraft den 1. april 2017.

Lokalaftalen kan opsiges til bortfald i henhold til Industriens Funktionæroverenskomst § 23.

København, den 21. april 2017

For TDC

Lise Budtz Pedersen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Lise Budtz Pedersen', written over the typed name.

For Dansk Metal, Landsklubben

Lars Jørgensen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Lars Jørgensen', written over the typed name.